
UCHWAŁA NR LVIII/494/23 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania, dowozu posiłków oraz odstąpienia od zwrotu wydatków w zakresie dożywania w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.),w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
19 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r. poz. 1007) Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej do wysokości 200 % kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie zasiłku 
celowego z przeznaczeniem na zakup posiłku lub żywności osobom i rodzinom wymienionym w uchwale 
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 19 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r. poz. 1007). 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych udzielonego dla osób i rodzin wymienionych w uchwale 
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 19 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r. poz. 1007) jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Gmina może zorganizować dowóz posiłków dla grup mieszkańców Gminy Mszczonów, o których 
mowa w § 1 niniejszej uchwały. Dowożenie posiłków może w szczególności zostać zorganizowane dla osób 
niewychodzących z domu (np. ze względu na podeszły wiek czy niepełnosprawność), niebędącym w stanie 
przygotować sobie codziennie gorącego posiłku 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach gmina może odstąpić od żądania zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych udzielonego dla 
osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 19 października 2018r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r. 
poz. 1007) jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 
200 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: uchwała nr III/13/18 Rady Miejskiej 
w Mszczonowie z dnia 19 grudnia 2018r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania pomocy w zakresie dożywiania, dowozu posiłków oraz odstąpienia od zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach 
wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu’’ na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019. 
Poz. 679). 

Id: A8A45543-A8ED-46FF-AD80-58B8A25EC05F. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 

Id: A8A45543-A8ED-46FF-AD80-58B8A25EC05F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5


